PAGE  
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 06 марта 2012 г.
	№108-п


Об утверждении перечня строек и объектов для областных
государственных нужд на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

В соответствии с Законом Ульяновской области от 30.11.2011 № 219-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов»:

1. Утвердить прилагаемый перечень строек и объектов для областных 
государственных нужд на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов.

2. Министерству финансов Ульяновской области осуществлять 
финансирование строек и объектов согласно прилагаемому перечню строек и объектов для областных государственных нужд на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов в объёмах, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области.

3. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства Ульяновской области от 27.01.2011 № 42-пр «Об утверждении перечня строек и объектов для областных государственных нужд на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»;

распоряжение Правительства Ульяновской области от 27.12.2011 
№ 921-пр «О внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской          области от 27.01.2011 № 42-пр».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Дейкун Т.А.

Губернатор – Председатель

Правительства области






            С.И.Морозов

УТВЕРЖДЁН
распоряжением Правительства
Ульяновской области
ПЕРЕЧЕНЬ

строек и объектов для областных государственных

нужд на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	Наименование показателей
	Сроки

строительства (годы)
	Сумма

(тыс. рублей)

	
	
	2012 г. 
	2013 г. 
	2014 г. 


	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджетные ассигнования в капитальное строительство, всего:
	
	253000,0
	0,0
	0,0

	Программная часть (областные целевые программы и долевое участие 
области в реализации федеральных целевых программ, софинансирование субсидий из федерального бюджета), всего:
	
	173000,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	

	Дорожное хозяйство
	
	70000,0
	0,0
	0,0

	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области
	
	
	
	

	Областное государственное казённое учреждение «Департамент автомобильных дорог»
	
	
	
	

	Областная целевая программа «Развитие системы дорожного хозяйства 
Ульяновской области в 2009-2015 годах»
	
	70000,0
	0,0
	0,0

	Реконструкция автомобильной дороги «Солдатская Ташла – Кузоватово –Новоспасское – Радищево – Старая Кулатка – граница области» (мостовой переход через реку Чечера), км 47+341 Кузоватовского района Ульяновской области
	2012
	70000,0
	0,0
	0,0

	Здравоохранение
	
	103000,0
	0,0
	0,0

	Министерство строительства Ульяновской области
	
	
	
	

	Областное государственное казённое учреждение «Ульяновскоблстройзаказчик» Министерства строительства Ульяновской 
области
	
	
	
	

	Областная целевая программа 
«Модернизация здравоохранения 
Ульяновской области» на 2011-2012 годы
	
	100000,0
	0,0
	0,0

	Строительство лечебного корпуса 
акушерско-гинекологического профиля 
	
	
	
	

	государственного учреждения здравоохранения «Ульяновская областная клиническая больница» (в том числе оказание услуг по проведению авторского надзора) 
	2012-2013
	100000,0
	0,0
	0,0

	Областная целевая программа «Развитие здравоохранения в Ульяновской области на 2010-2012 годы»
	
	3000,0
	0,0
	0,0

	Разработка проектной документации на строительство новых объектов (новых корпусов здания) государственного учреждения здравоохранения «Областной противотуберкулёзный диспансер» 
	2011-2014
	3000,0
	0,0
	0,0

	Непрограммная часть, всего:
	
	80000,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	

	Социальная политика
	
	80000,0
	0,0
	0,0

	Министерство строительства Ульяновской области
	
	
	
	

	Областное государственное казённое учреждение «Ульяновскоблстройзаказчик» Министерства строительства Ульяновской области
	
	
	
	

	Строительство здания комплексной реабилитации Максимовского детского дома-интерната для глубоко умственно отсталых детей в с. Максимовка Ульяновского района (в том числе оказание услуг по ведению авторского надзора, проведению проверки достоверности сметной стоимости объекта, технологическое присоединение, выполнение проектно-сметных работ, строительство)
	2007-2013
	80000,0
	0,0
	0,0

	

	

	______________


0203аг4

